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Tyska trädgårdsparadis   
med landskapsarkitekt Barbara Johnson 
I samarbete med Riksförbundet Svensk Trädgård 
1 – 5 september, 5 dagar 
 
 
Tysklands trädgårdshistoria spänner över många 
stilepoker. Höstens stillsammare tempo och behagliga 
brittsommar‐temperatur är den perfekta tiden för en resa 
till tyska trädgårdsparadis, närmare bestämt till några av 
de gröna skatter som dolde sig bakom järnridån i det 
gamla DDR, och som nu restaurerats till ny prakt och 
glans. 
Följ med på en resa till några av dessa utvalda oaser, och 
upplev  trädgårdar med stjärnstaus,fördolda  
himmelriken och lustgårdar med förtrollande utstrålning. 
 
 
 
  
Ciceron  på  resan  är  Barbara  Johnson,  välrenommerad  landskapsarkitekt  som  började  sin 
trädgårdsutbildning just i Tyskland. Hon har arbetat på Alnarp, där hon under många år fungerat som 
uppskattad  lärare  för  landskapsarkitekter. Hon är också känd  för att ha gestaltat vackra  trädgårdar 
som  t.ex.  ”  Emma  Lundberg- Trädgård en” på Millesgården, pionträdgården  vid Gråbrödraklostret  i 
Ystad, Köksgården på Hovdala  slott etc. Barbara har även  skapat en egen  trädgård,  som  rönt  stor 
uppmärksamhet och genom  sitt  intresse  för växter och  trädgårdshistoria har hon även bidragit  till 
trädgårdslitteraturen.  Genom  att  hon  kontinuerligt  har  följt  den  tyska  park‐  och 
trädgårdsutvecklingen har hon också medverkat i ett antal trädgårdsresor med Tyskland som mål. 
 
Onsdag, 1 september. Stram barock och sensuella rosor 
Avresa från Arlanda tidig morgon med ankomst  i Berlin. Efter en dryg timme med buss ankomst till 
trädgårdsriket Dessau‐Wörlitz,  som  hör  till Unesco:s  världskulturarv.  Rundvandring  och  guidning  i 
barocksmycket Oranienbaum med dess perfekta formklippning och symmetri vilket också inkluderar 
ett enormt orangeri och den  kända anglo‐kinesiska parken, enastående  i Europa. En  lättare  lunch 
serveras i parkens sommarcafé.  
På eftermiddagen besök och guidning  i  rosariet  i Sangerhausen. Kan  liknas vid sagan om Törnrosa 
med den skillnaden att här var det inte en roshäck som gömde en prinsessa utan en taggtrådsgräns 
som dolde en praktfull  rosengård. Det drygt 100‐åriga  rosariet är världens  största med över 8 300 
olika  sorter.  Här  glöder  rabattrosorna  fast  det  är  höst,  medan  vildrosorna  bjuder  på  sin  andra 
blomning  –  nyponen.  En  trerätters middag  serveras  i  rosariets  restaurang  "Zur  schwarzen  Rose". 
Efter  denna  fantastiska  inledning  transfer  till  hotellet,  Hotel  An  der  Klosterpforte  ***+  och 
incheckning. Hotellet är ett klosterhotell med eget ölbryggeri. Tillfälle för den som önskar att delta i 
cisterciensersystrarnas korbön på kvällen. 
 
Torsdag, 2 september. Folkrik showmiljö och rofyllt kloster 
Dagen ägnas åt Landesgartenschau  i staden Aschersleben, en av alla de trädgårdsutställningar som 
genomförs landet runt. Staden ståtar med en medeltida ringmur och vackra fackverkshus.  
Egen  tid  för  utforskning  och  att  göra  små  kap  fram  till  tidig  eftermiddag.  Därefter  besök  i 
klosterträdgården i Helfta, belägen vid klosterhotellet, berömt sedan tidig medeltid och som efter en 
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lång tids dvala åter väckts till  liv och blomstring. Vi  letar oss  in, och förhoppningsvis också ut,  i den 
nyanlagda  labyrinten,  vilar  trötta  ben  och  sinnen  vid  dammen  och  ges  möjlighet  att  handla  i 
klosterbutiken. En trerätters middag serveras på hotellet. Tillfälle även ikväll för den som önskar att 
delta i cisterciensersystrarnas korbön. 
 
Fredag, 3 september. Från jättepark till intim privat 
Utcheckning  efter  frukost  och  därefter  avresa  till  landskapsparken  Wörlitzer  Anlagen  som  är 
trädgårdsrikets  konstnärliga höjdpunkt. Här  råder en behaglig harmoni mellan  trädgårdskonst och 
arkitektur.  Parken  bjuder  överallt  på  nya  blickfång  när  uppmärksamheten  flyttas  från  tempel  till 
broar, från ruiner till träddungar och från statyer till slingrande åar. Strosa runt på egen hand eller ta 
en  handvevad  färja  längs  vattenvägarna  i  parken.  Lunch  serveras  på  1700‐tals  restaurang 
Gastwirtschaft im Küchengebäude vid Wörlitz slott. 
Efter lunch vidare till en av höjdpunkterna, ”Perenn‐påven” Karl Foersters privata trädgård, där den 
nedsänkta trädgården nu prunkar som allra bäst. Foerster var skapare av den förra perennvågen och 
pappa till mängder av riddarsporrar, flox, astrar och gräs. Guidad visning av trädgården och självklart 
ett  besök  i  den  angränsande  och  välsorterade  plantskolan.  Incheckning  på  Hotel  Steigenberger 
Sanssouci ****+ och middag på egen hand. 
 
Lördag, 4 september. Växtprakt - Modernt och klassiskt   
Promenad  till  ”Königliche Gartenakademie”  och  ett  spännande  besök  bland  exklusiva  växter  och 
utsökta  trädgårdstillbehör  i det nyuppväckta centrat  för  trädgårdskultur. Guidad visning av  ledaren 
för centrat, Chelseaberömda trädgårdsdesignern Gabriella Pape, som faktiskt menar att ”gardening is 
the new sex”. 
Nästa besök blir den hänförande slottsparken Sanssouci, även den ett världskulturarv. Här beundras 
vinbergsterrasserna,  orangeriet,  slottsbyggnaderna  och  den  kinesiska  paviljongen  med  sina 
guldglänsande  skulpturer.  Lunch  serveras  i  slottsparken  på  restaurang  “Historische Mühle”.  Efter 
välbehövlig  vila på hotellet promenad och besök  i utställningsträdgården  Freundschaftsinsel,  som 
anlagts  i hans anda. Här upplever man  flera av Karl  Foersters egna  korsningar  i  kvällsljus. Kortare 
transfer  alternativt  promenad  till  den  eleganta  slottsrestaurangen  vid  slottet  Cecilienhof  där  en 
trerätters avskedsmiddag serveras. 
 
Söndag, 5 september. Växtfynd och botanik 
Frukost och utcheckning varefter besök i den Botaniska trädgården, där Berlins Perennväxtmarknad 
går  av  stapeln  just  denna  helg.  Här  kan  man  göra  många  fina  fynd,  men  också  titta  in  i  de 
nyrestaurerade växthusen. Lunch på Brewery Lemke vid Charlottenburg Palace och därefter dags att 
återvända mot  flygplatsen  i  Berlin.  Bagaget  är  förhoppningsvis  fyllt  av  värdefulla  växtreliker  och 
dyrbara visioner från mästerverk som  inspirerar oss att översätta detta till vårt alldeles egna gröna 
språk. Avresa med flyg från Berlin kl.16.05 och åter Stockholm kl.17.40. 
 
 
Datum: 1 – 5 september, 5 dagar   

 
Pris per person: 12.350:- 
För enkelrum tillkommer 2.100:- 
 
Priset inkluderar flyg t/r Stockholm-Berlin, samtliga transporter med buss, fyra nätter på hotell och 
del i dubbelrum, fyra frukostar, fyra tvårätters luncher, tre trerätters middagar, samtliga visningar och 
entréer enligt program, engelsktalande lokalguide enligt program, svensktalande ciceron, reseskatt. 
 
För bokning och fullständigt program: 
Kontakta Academica Travel, tel 08-580 390 50, e-post info@academicatravel.se 
 
Vi reserverar oss för pris och programändringar utanför vår kontroll och hänvisar till gällande reselag. 
För resans genomförande erfordras 25 deltagare. För resevillkor, se www.academicatravel.se 


